Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 3E85E85D-428B4AC1-0F7A2061-8DD68949
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PORTARIA Nº 356, DE 29 DE AGOSTO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021,SANTO
seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais, e considerando a solicitação por e-mail
recebido em 28.08.2023, da Coordenadoria de Licenciatura em Matemática,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Edital nº 20/2023, tornou público o
processo seletivo, com a finalidade de selecionar estudantes para o Curso de Extensão Pré-Ifes,
conforme Anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 3E85E85D-428B4AC1-0F7A2061-8DD68949
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO I DA PORTARIA Nº 356, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

EDITAL 20/2023

PROCESSO SELETIVO PARA ESTUDANTES DO CURSO DE EXTENSÃO “PRÉ-IFES”

CLASSIFICAÇÃO FINAL

 Alunos Selecionados

1 Alice Colli Mardegan
2 Alice Poloni Pessini
3 Ana Carolina Costabeber Cecini
4 Ana Clara Vencioneck Moreno
5 Ana Luísa Frizzera Castilho
6 Ana Valentina Martins Falçoni
7 Arthur Poloni Pessini
8 Byanca Bassini Valente
9 Camilly Cesconetti dos Santos
10 Daniel Avelar Bravo Silveira
11 Davi Silva Costa
12 Eduarda Monchelin Mota
13 Estefany Schawanz Pravato
14 Fabrício Miranda Capucho
15 Jhennifer Martins Adriano
16 João Vitor Cocco Dalvi
17 Juan Diego Rodrigues Estançane
18 Julia Barros Poleto
19 Júlia Bueno Silva
20 Julyane D`Agostini Rocha
21 Kayck Oliveira Almeida
22 Lays do Nascimento Barboza
23 Madson dos Santos Nery Sobreira
24 Marcos Luiz Magnavita Filho
25 Maria Clara Camargo Fernandes
26 Maria Eduarda da Silva Custódio
27 Maria Laura Delorence Canzian Ventura
28 Mariana Godoi Dansi
29 Maryelly França Benevides
30 Maryslaine Machado Leite
31 Michele dos Santos Carari

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 3E85E85D-428B4AC1-0F7A2061-8DD68949
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

32 Michele dos Santos Carari
33 Pedro Ghiotto Venturi Menon
34 Phelipe Gabriel Rocha Silva
35 Rakelly Evangelista Brandão
36 Rodrigo Berdague Parajara Alledi
37 Victor Emanuel Rodrigues Crespo dos Santos
38 Welington Costa de souza
39 Yasmin Almeida Oliveira da Silva

O curso se iniciará dia 11/09/2023, as instruções de acesso serão enviadas por e-mail no endereço

cadastrado no ato da inscrição.

Quaisquer dúvidas, entrem em contato pelo endereço ellen.coelho@ifes.edu.br.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 29 de agosto de 2023.

EDSON MACIEL PEIXOTO

Diretor Geral do Ifes – Campus Cachoeiro

Portaria nº 1.974 – D.O.U. de 23/11/2021

		2023-08-30T19:05:28-0300